
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Pemex EtilenoEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 -149,427 149,427 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

45,261,540,256 0 0 0 45,261,540,256Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

44,418,583,906 0 0 0 44,418,583,906Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

842,956,350 0 0 0 842,956,350Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -2,314,773,034 -6,525,645,484 0 -8,840,418,518Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -6,525,645,484 0 -6,525,645,484Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -2,314,773,034 0 0 -2,314,773,034Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

45,261,540,256 -2,314,922,461 -6,525,645,484 0 36,420,972,311Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

-227,978,741 0 0 0 -227,978,741Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

137,689,552 0 0 0 137,689,552Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

-365,668,293 0 0 0 -365,668,293Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -6,407,291,953 -5,866,543,880 0 -12,273,835,833Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -5,866,543,880 0 -5,866,543,880Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -6,438,737,526 0 0 -6,438,737,526Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 31,445,573 0 0 31,445,573Reservas

45,033,561,515 -8,722,214,414 -5,866,394,453 0 30,444,952,648Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: CP. Carlos Monsivais Aguilar
Contabilidad Otros Negocios y Seguimiento Financiero PIL

Elaboró: CP. Elizabeth Rodriguez Vazquez
Contabilidad Pemex Etileno
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